1

PAUTA N.º 028- 2021

SESSÃO ORDINÁRIA N.º 022 – 2021

16 - 08 – 2021

Gabinete do Presidente

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela alínea “e”, Inciso II do artigo 32 do Regimento Interno, resolve.

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Ordinária da Câmara Municipal a realizar-se no dia

dezesseis de agosto do corrente ano, às 19h00min, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua
Eduardo Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

1. MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata n.º 029/2021 – Sessão Ordinária do dia 12/08/2021.

Tipo Autor/Interessado Súmula/Assunto

Parecer n° 033/2021 Comissão de Legislação

Justiça e Redação

Favorável a tramitação do Projeto de Lei

nº018/2021.

Parecer n° 034/2021 Comissão de Legislação

Justiça e Redação

Favorável a tramitação do Projeto de Lei

nº019/2021

Parecer n° 035/2021 Comissão de Legislação

Justiça e Redação

Favorável a tramitação do Projeto de Lei

nº020/2021

Parecer n° 036/2021 Comissão de Legislação

Justiça e Redação

Favorável a tramitação do Projeto de Lei

nº022/2021

Parecer n° 037/2021 Comissão de Legislação

Justiça e Redação

Favorável a tramitação do Projeto de Lei

nº021/2021

 ORDEM DO DIA

2.1 MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Não há

2.2 MATERIAS DE 1º DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Projeto de lei n°018/2021 Autoriza o Regime Próprio de Previdência Social – RPPS – Fundo

de Previdência de Rio Bonito do Iguaçu a celebrar convênio com instituições financeiras

autorizadas pelo Banco Central do Brasil para concessão de empréstimo sob consignação em

folha de pagamento aos servidores públicos municipais inativos (aposentados) e pensionistas e

dá outras providências.

 Projeto de lei n°019/2021 Abre Crédito Adicional Especial no Orçamento do Exercício de

2021, e dá outras providências.

 Projeto de lei n° 020/2021 Dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Rio Bonito do

Iguaçu, para o período de 2022 a 2025.

 Projeto de lei n° 022/2021 Abre Crédito Adicional Especial no Orçamento do Exercício de

2021, e dá outras providências.

 2

 Projeto de lei n° 021/2021 Autoriza o Poder Executivo Municipal a retirar o Município de

Rio Bonito do Iguaçu do Consórcio Nacional de Vacinas das Cidades Brasileiras –

CONECTAR e das outras providencias.

2.3 MATERIAS DE 2º DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há

2.4 MATERIAS DE 3º DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

 PALAVRA LIVRE

3.1 EXPLICAÇÕES PESSOAIS – “manifestação de Vereadores até 5 minutos cada para explicações

pessoais”

 TRIBUNA LIVRE

 Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 16 de agosto de 2021.

ALDAIR TELES DA SILVA

Presidente